R E S O L V E:
Art. 1º - Fica considerado inexigível, com base no art.

31, nº II, c.c. o art.32 “caput”, § 4º, da Lei nº 13.019, de 31
de julho de 2.014, o chamamento público para a concessão
de subvenção social, para o exercício de 2026, no valor de
R$.42.000,00 (quarenta e dois mil reais), ao LAR SÃO
VICENTE  DE  PAULO–  CNPJ  nº  47.521.323/0001-94,  com
sede na Rua José do Patrocínio, nº 02, Centro, em Urupês,
por meio do competente termo de fomento, consoante o
art. 5º e seguintes do referido diploma legal.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

[...]

RG nº    46.026.585-4 

CPF/MF nº   376.892.608-70 

Item Qtd. (Litros) COMBUSTÍVEL 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

01 Até 196.300 GASOLINA R$ 5,9250 R$ 1.163.077,50 

Atas de registro de preço
Atas de registro de preço

PREÇO GLOBAL: ATÉ R$ 5.732.499,50 (cinco milhões, setecentos e trinta e dois mil, quatrocentos 

e noventa e nove reais e cinquenta centavos). 

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

3.1.  Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação ou desta 

contratação direta, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

[...]

Registro de preços para a contratação de empresa devidamente autorizada pela ANP 

para fornecimento de combustíveis automotivos (GASOLINA COMUM, ETANOL, ÓLEO 

DIESEL S10/S500) destinados ao abastecimento da frota de veículos e equipamentos 

pertencentes à Prefeitura Municipal. 

PREÇO GLOBAL: ATÉ R$ 5.732.499,50 (cinco milhões, setecentos e trinta e dois mil, quatrocentos e 

noventa e nove reais e cinquenta centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 19/01/2026 e termino em 18/01/2027.  

DATA DA ASSINATURA: 15/01/2026 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21. 

MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP, 15 de janeiro de 2026.